

Regeringskansliet, Socialdepartementet

## Yttrande gällande En uppväxt fri från våld – En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn (SOU 2022:70)

### Övergripande synpunkter

Länsstyrelsen i Kronobergs län (fortsättningsvis Länsstyrelsen) ställer sig positiv till utredningens förslag om en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn men lyfter nedan synpunkter. Länsstyrelsen har granskat förslaget huvudsakligen utifrån myndighetens uppgift att arbeta för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor och våld i nära relation, inklusive våld mot barn.

### 3.3 Hur kan våld förstås?

Länsstyrelsen uppfattar att genusperspektivet osynliggörs i utredningen, det är viktigt att varken genus- eller folkhälsoperspektiv går förlorat. Länsstyrelsen ser positivt på att barnrättsperspektivet är tydligt genom hela utredningen.

### 13.7.1 Strategin måste omfatta alla barn och alla former av våld som barn kan utsättas för

Länsstyrelsen anser att utredningen alltför kortfattat behandlar våld i unga partnerrelationer kopplat till förövarperspektivet och sexuellt våld. Strategin, och dess föreslagna insatser, måste omfatta alla barn och alla former av våld som barn kan utsättas- och utsätta andra för.

### 14.5 Folkhälsomyndigheten ges en central roll i strategiarbetet

Länsstyrelsen understryker vikten av att den myndighet som samordnar uppdraget har bred och djupgående kunskap om våld mot barn, tidigt organiserar samverkan med aktörer som har överlappande uppdrag och tillvaratar den kunskap som olika aktörer redan besitter. Länsstyrelsen anser att utredningen för ett tydligt resonemang gällande Folkhälsomyndighetens roll och motsäger sig inte förslaget. Länsstyrelsen ser dock brister i utredningens avfärdande av andra aktörers möjligheter att axla uppdraget.

Vi noterar att förslaget om att ge folkhälsomyndigheten en central roll delvis står i kontrast till det forskare påtalar i Särskilda yttranden: Nationella kartläggningar om våld mot barn och sexuella övergrepp (SOU 2022:70, sida 953-967). I yttrandet lyfts att det finns risker med att överlåta kartläggningar till Folkhälsomyndigheten, eftersom framgångsrikt arbete går förlorat, tillsammans med både väl upparbetad statistikinsamling och kunskap.

#### **14.7.2 Länsstyrelserna är lämpliga aktörer att stödja och bidra i det regionala arbetet mot våld mot barn**

Länsstyrelsen instämmer men understryker att flera av de länsstyrelseuppdrag som nämns i utredningen inte är permanenta och därför kan upphöra redan innan en nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn träder i kraft.

#### **14.7.3 Om uppdraget och hur det bör regleras**

Länsstyrelsen instämmer i vikten av att arbeta för strategins genomförande i skolor och förskolor. Länsstyrelsen ser det som angeläget att förskolans och skolans roll, mottagande och uppdrag tydliggörs.

#### **15.3.3 Förmågan och möjligheterna att fånga upp och möta barns individuella behov ska förbättras: Att statliga utredningar pågår får inte medföra att insatser för att förstärka skydd, stöd och behandling för vissa grupper försenas**

Länsstyrelsen instämmer och ser det därför som problematiskt att utredningen, på grund av andra pågående utredningar, inte lämnar några förslag på förbättringsåtgärder och i stort lämnar sexuellt exploaterade barn utanför strategin.

#### **16.4.2 Länsstyrelserna ska stödja det lokala och regionala arbetet**

Länsstyrelsens bedömning är att anslaget för uppdraget bör ligga i linje med finansiering av Länsstyrelsens uppdrag inom ANDTS, som idag är 33,5 miljoner. Detta möjliggör även verksamhetsmedel och tillsättning av en nationell samordnare av länsstyrelsernas uppdrag, vilket gör att länsstyrelserna kan tillförsäkras ett mer effektivt och samordnat arbete samt representeras på nationell nivå i samverkan med nationella myndigheter.

### 16.7.1 Konsekvenser för jämställdheten

I konsekvensanalysen benämns endast våldsutsatthet, förövarperspektivet är helt utelämnat. Länsstyrelsen befarar att jämställdhetsarbetet inte gynnas och strategin i stort missar att adressera våldets orsaker, om inte arbetet med våldsutövare inkluderas genomgående.

#### De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Maria Arnholm med strateg social hållbarhet, mvk/vinr Mariah Andersson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också strateg Susanna Karlsson-Arnberg medverkat.